
Více než pětina žáků
někdy pomýšlela
na sebevraždu

Stupňující se  depresivní a úzkostné stavy, sebepoškozování, ale i šikana či kyberšikana
v kolektivu mohou někdy žáky bohužel směřovat k názoru, že by bylo lepší, kdyby nebyli
na světě. Podle psychiatrů se u dnešních dětí velmi posunul právě vztah k tělesné integritě
a suicidalitě a nejen sebepoškozování, ale také zvažování ukončení života jsou mnohem 
častější než dřív.

22,6 %
žáků uvedlo, že během posled-
ních 12 měsíců někdy pomýšlelo 
na to, že si vezmou život. Častěji 
se jedná o dívky.

17,2 %
žáků pak uvádí, že uvažovalo i nad konkrétními způsoby, jakými by 
případně spáchali sebevraždu. Výzkum nedokáže rozlišit závažnost 
úvah a vzhledem k tomu, že neexistují jiné české aktuální studie na toto 
téma, bereme zde zjištěné výsledky s rezervou, nicméně poukazují
na velkou naléhavost dalšího studia suicidálního myšlení a chování 
dnešních žáků.

Autoři: Krajský úřad Ústeckého kraje a Anreva Solution, 2023

Sběr dat: květen–červen 2023

Vedoucí výzkumu: Roman Petrenko (roman.petrenko@anreva.cz).

Výzkum rizikového chování, 
wellbeingu a duševního zdraví 
žáků v Ústeckém kraji

illustration by Storyset

Kompletní výsledky naleznete na stránkách 

výzkumného týmu Anreva (www.anreva.cz) či 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz).

ano ne

77,4%

22,6%

Zvažoval/a jsi během posledních
12 měsíců, že si vezmeš život?


